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يادداشت

برای اعتراض به 
تحریم های ظالمانه

»بایــد رویکردهــای خودمــان را تغییر 
دهیم... باید نگاه به فرصت های بین المللی را 
تغییر دهیم. با جهان نمی شود شوخی کرد... 
امروز دارو می خواهیم وارد کنیم، باید آمریکا 
اجازه دهد، این خطرناک اســت«. این سخن 
کسی است که نمی توان او را »سست عنصر« 
و »غــرب زده« نامیــد. ایــن ســخنان جناب 
مصطفی پورمحمدی اســت که به واسطه 
صراحت و صداقتش در بیان مسائل، »ستاره 
مناظره هــا« لقــب گرفت. »تحریم مســئله 
مهمی است. تحریم فلج کننده را بر ما تحمیل 
کرده اند و ما ساده از کنار این می گذریم، تمام 
اقتصــاد ما گرفتار آن اســت... باید دیگر حل 
کنیم. تمام روابط تجاری و مالی ما قفل شده. 
فعــالان اقتصادی می خواهنــد چطور عمل 
کنند؟«. سال 92 مردم به حسن روحانی رأی 
دادند؛ چون علیه تحریم هــای ظالمانه داد 
ســخن داد که »چرخ زندگــی مردم هم باید 
بچرخد«. هنــوز هم آنچه ملت را به شــور 
می آورد، شــعار »برای زندگی« است. مردم 
آن ســال ها را یادشان اســت، چون در چهار 
سال اول روحانی لمس کرده اند که اگر برای 
مدتــی ثبات اقتصادی بود، بــه خاطر همان 
برجام بود و آثار روانی اش که وقتی با ترامپ 
بــه هم خورد، اقتصاد به هم ریخت و دوباره 
نرخ تورم بالا رفت. چیزی را که ملت کف بازار 
لمس کرده، با جوسازی و شعارهای سیاسی 
نمی توان طور دیگری جلوه داد. اگرچه برخی 
با بیانیه »ما بلدیــم بدون تحریم هم اقتصاد 
را به خوبی مدیریت کنیم«، بخشی از مردم را 
مجاب به رأی کردند، اما کارنامه آنها در ســه 
سال اخیر با تورم حدود 40 درصد و دلاری که 
تا 60 هزار تومان بالا رفت، باز مردم را متوجه 
تحریم های ظالمانه کرد. اســتقبال پرشــور 
از آقــای ظریف در شــهرهای مختلف فقط 
ریشــه در امیدی دارد که هنوز زنده است به 
کاهش فشار تحریم هایی که مبادلات بانکی، 
تأمین مواد اولیه، انتقــال فناوری روز، جذب 
سرمایه گذاری خارجی و توسعه صنایع بزرگ 
را پرهزینه و دشــوار کرده اســت. آیا فاجعه 
نیســت که حــدود 30 درصــد درآمد نفت 
کشور به خاطر تحریم ها از بین می رود؟ و این 
تنها یک بخش از خســارت های تحریم های 
ظالمانه است. خسارت ناشی از فقدان جذب 
مکفی ســرمایه گذاری خارجی برای توسعه 
بنادر و روزآمدی صنایع مختلف، خسارتی که 
مهاجرت خبرگان می  زند، خسارتی که به برند 
ملی و توسعه توریسم وارد می شود و... البته 
فرصت های کارآفرینی، سرمایه انسانی جوان 
و ظرفیت هــای داخلی بســیار درخور توجه 
هستند اما برای امکان »استفاده از ظرفیت ها 
و فرصت هــای داخلــی« اول بایــد زنجیــر 
تحریم های ظالمانه را از دست و پای اقتصاد 
کشــور باز کرد. پس برای توسعه تجارت که 
بدون آن رونــق تولید ممکن نیســت، برای 
قرار گرفتن ایران در راه ترانزیت بین المللی یا 
همان جاده ابریشــم مدرن که لازمه توسعه 
کشــور اســت، برای رونق بازار کسب و کار که 
لازمه جلوگیــری از مهاجــرت متخصصان 
است، برای جلوگیری از خسارت های متنوع 
تحریم های ظالمانه، برای آینده کودکان مان، 
»بــرای ایــران« به تــاش افراد »شــجاع«، 
»امین«، »غیور« و »متدین« برای کاهش فشار 

تحریم های ظالمانه رأی دهیم.

بســیاری از اندیشمندان و صاحب نظران سیاسی و اقتصادی بر 
این عقیده اند که وجود دولت، به  عنوان یک رکن اصلی برای بقا و 
قوام هر جامعه واجب و ضروری است. به عبارتی، در نبود و فقدان 
دولت، جامعه دچار هرج ومرج و گسســتگی خواهد شد. بنابراین، 
اندیشمندان تصریح می کنند دولت سازی امری ضروری برای تداوم 

حیات یک جامعه است.
فوکویاما در کتاب فاخر »نظم و زوال سیاســی« اظهار می کند: 
»بعد از انجام دولت سازی باید به ســراغ ملت سازی رفت. به این 
معنی که بعد از تشــکیل دولت، شــرط لازم بــرای تداوم فعالیت 
دولــت، ایجــاد ملت اســت«. او در ادامــه اشــاره می کند لازمه 
ملت سازی، خلق هویت ملی است. منظور از دولت سازی، تأسیس 
نهادهای عینــی و ملموس ماننــد ارتش، پلیس، بوروکراســی و 
تصویــب قوانین و دســتورالعمل های مورد نیاز اســت. در مقابل 
ملت ســازی ایجاد حسی از هویت ملی است که افراد به آن وفادار 
باشند. آمارتیاســن، برنده جایزه نوبل اقتصاد در کتاب »عقانیت و 
آزادی« پرسشی را این گونه بیان می کند: »اگر در یک ظرف میوه چند 
ســیب و یک موز باشد، شما کدام را انتخاب می کنید؟« او می گوید 
بــا وجود اینکه بر مبنای حداکثرکردن مطلوبیت باید موز را انتخاب 
کنید، ولی به دلیل آنکه دیگران قضاوت بدی نکنند، احتمالا سیب 
را برمی گزینید. انتخاب شــما تحت تأثیر ماحظات مربوط به سایر 
افراد گروه قرار می گیرد، زیرا شما خود را متعلق به آن گروه دانسته 
و به گفته آمارتیاسن، هویت واحد میان اعضای جمع شکل گرفته 
و احســاس هم هویتی میان افراد برقرار شده است. شخص واقف 
اســت که با برداشــتن موز رفاه خود را افزایش می دهد، ولی نیک 
می داند این موضوع می تواند از رفاه ســایرین بکاهد. حال شــرایط 
متفاوتی را در نظر بگیرید که برخی افراد همواره بدون رعایت حال 
دیگران، از انتخاب ســیب اجتناب کنند و فقط موز را برگزینند یا در 
نمونه مشــابه دیگر، آمارتیاسن ظرف کیکی را با برش های کوچک 
و بــزرگ مثال می زند که برخی بدون در نظــر گرفتن رفاه دیگران، 
همیشه برش های بزرگ کیک را برمی دارند. در این وضعیت سایرین 
گمان می برند که پی درپی مورد بی احترامی قرار گرفته اند و منزلت 
و عزت نفس آنها نادیده انگاشــته شــده اســت. در این موقعیت، 
احســاس هم هویتی بــا افرادی که فقــط منافع خــود را حداکثر 
می کنند، رو به زوال می رود. انسان فی النفسه نیازمند داشتن حس 
کرامت و عزت نفس و تأیید آن از ســوی سایر افراد جامعه است. 
خدشه دارشدن منزلت باعث می شود فرد تصور کند از سوی سایرین 
مورد توجه قرار نمی گیرد و حس دیده نشدن، سبب سرخوردگی و 

تحقیر او می شود.

در این شرایط، فرد در سرزمین خودش احساس بیگانگی، غربت 
و اســتیصال می کند و به این باور می رســد که به حــال خود رها 
شده و با مشکاتش تنها مانده اســت.  در این موقعیت، احساس 
هم هویتــی با افرادی که فقط منافع خود را حداکثر می کنند، رو به 
انحطاط می رود. وقتی اعضای یک جامعه به تدریج به این عقیده 
برســند که از جامعه طرد شده و به آن جامعه تعلق ندارند، سبب 
می شــود آن جامعه در معرض تهدیدی بزرگ قــرار گیرد. زمانی 
که افراد از یک جامعه رانده می شــوند، تصور می کنند هویت آنها 
مجزا از هویت ســایر اجزای جامعه اســت. اینکه افراد بیشــتری 
هویــت خود را جدا از هویت جامعه تصور کنند، منجر به شــکاف 
هویتی در جامعه می شــود. شکاف هویتی، نگرانی اصلی و جدی 
در جوامعی اســت کــه اعضای آن بر این باورند کــه مورد احترام 
نیســتند، کرامت آنها از بین رفته و سایرین )بخوانید مسئولان( آنها 
را به رسمیت نمی شناسند. عنصر هویت ملی را می توان به عنوان 
تسهیل کننده توسعه اقتصادی دانست. اگر مردم به کشورشان باور 
و افتخار نکنند، نهایت تاش و همت خود را برای اعتای کشورشان 
بــه کار نمی برند. هویت های ملی قوی در ژاپن، کره جنوبی، آلمان 
و چین منجر شــد دولتمردان و اعضای جامعه در یک راســتا، در 
جهت توســعه و پیشــرفت اقتصاد گام بردارند و آن را دل نگرانی 
اصلی خود بدانند. حال آنکه در برخی کشورهای جنوب صحرای 
آفریقا، خاورمیانه و آمریکای لاتین عارضه شکاف هویتی باعث شد 
انسجام و اتحاد لازم بین مسئولان و مردم ایجاد نشود. فوکویاما در 
کتاب »ســاختن دولت« توضیح می دهد که سازمان هایی موفق و 
کارآمدترند که افراد داخل سازمان، خود را جزئی از سازمان دانسته 
و بین هدف فردی و هدف سازمانی افتراق و جدایی نباشد. فوکویاما 
می گوید واگرایی بین منافع دولتمردان و منافع افراد جامعه زمینه 
اضمحال هویت ملی را تقویت می کند. انتخابات می تواند سنجه 
مناســبی برای درجه و میــزان هویت ملی در یک جامعه باشــد. 
زمانی که افراد گمــان می برند مورد بی توجهی و بی احترامی قرار 
گرفته اند، دچار احســاس سرخوردگی شده و حس تعلق خاطر در 
آنها کمرنگ می شود. هر میزان احساس تعلق خاطر تقویت شود، 

می توان انتظار داشت مشارکت در انتخابات نیز افزایش یابد. سخن 
آخر اینکه رابرت پانتام، نویســنده کتاب »دموکراســی و سنت های 
مدنی« معتقد اســت تب نشــانه ای است بســیار مهم که وجود 
بیماری دردناکی را گوشــزد می کند. او پرهیز از رأی دادن را مشابه 
تب می داند که ظهور بیماری خطرناکی را متذکر می شود. بنابراین، 
باید منشأ ظهور تب )عدم مشارکت در انتخابات( شناسایی و درمان 
شــود. هاچون چانگ در کتــاب »نیکوکاران نابــکار« بیان می کند 
اقتصادهــای طــراز اول دنیا از جایگاه و قدرت خود سوءاســتفاده 
می کنند و در تاش هســتند با دیکته کردن خواســته های خود به 
ســایر کشــورها، منافع خود را از طریق مواردی مانند وضع تعرفه 
بر کالاها حداکثــر کنند. چانگ می گوید: »رقابت در اقتصاد جهانی 
همانند مســابقه در زمین شیب دار اســت که همواره شیب آن به 
نفع اقتصادهای پرقدرت و منتقد بوده اســت«. زمانی که مردم در 
تقسیم برش های کیک، همیشه یا برش کیکی به دست نمی آورند 
یا برش های کوچکی از کیک به آنها تعلق می گیرد، گمان می برند 
شیب زمین بازی هیچ گاه به نفع آنها نبوده است، بنابراین احساس 
بیگانگــی و غیرخودی بودن بر آنها غالب می شــود. جوامعی که 
در آنها مردم می اندیشــند که هیچ گاه مورد توجه قرار نگرفته اند و 
همواره برداشت و دریافت آنها این است که نادیده گرفته شده اند، 

این برداشت باعث از بین رفتن احساس تعلق خاطر می شود.
آنها بر ایــن باورند کرامت و عزت نفس آنها جریحه دار شــده 
است. حفظ منزلت و کرامت اعضای یک جامعه، اجزای جامعه را 
ذره وار با هم متحد می کند و با تزریق اعتماد موجبات امیدواری به 
پیشــرفت در آینده را فراهم می کند. هر میزان افراد بیشتری هویت 
خود را جدا از هویت کل جامعه بدانند، خطر پدیدارشدن شهروندان 
نامرئی افزایش می یابد؛ شهروندانی که هستند ولی به دلیل نادیده 
انگاشته شدن توسط مسئولان و مقامات، دیده نمی شوند و نامرئی 
شده اند. تجلی و پیدایش شــهروندان نامرئی را می توان در میزان 
مشارکت در انتخابات جســت وجو کرد. رویش شهروندان نامرئی، 
نشــانه ای اســت از وجود آینده ای مبهم و نامشــخص. در شرایط 
مبهــم و نامعلوم، رفتــار فعالان اقتصادی کوتاه مــدت و مبتنی بر 
رفتار های سوداگرانه است. در این موقعیت، سرمایه گذاری و انجام 
فعالیت های مولد اقتصادی دچار وقفه می شود، احتمال افزایش 
فرار سرمایه تشدید می شود و درنهایت، نمی توان انتظار داشت رشد 
اقتصادی تحقق یابد. عجم اوغلــو در کتاب »راه باریک آزادی« به 
نقل از شونزی در توصیف رابطه دولت و ملت بیان می کند: »دولت 
به مثابه قایق است و مردم همانند آب؛ آب می تواند قایق را حمل 

کند، آب می تواند قایق را غرق کند«.

روی دیگر سکه انتخابات
سیاست خارجی، رکن اساسی دولت آینده

پر واضح اســت که مهم ترین معیار انتخاب رئیس جمهور برای ملت شــریف کشور، 
برنامه های معیشتی و اقتصادی دولتی است که برای بازی  گردانی صحنه اقتصادی کشور 
درحال جدال و رقابت است. تجربه مدیریت اجرائی سال های گذشته از سوی دولت های 
قبلــی، تا حدود زیادی روزنه نگاه خردمندانه شــهروندان در حــوزه مباحث اقتصادی و 
تصمیم گیری با تدبیر و انتخاب شایسته را فراهم آورده است. با تمام انتقادات و دیدگاه های 
مثبت دربــاره رویکرد تجارب قبلی دولت ها، امری که انکارناپذیر اســت، حســن تعامل 
گسترده کشور در حوزه روابط دیپلماتیک و سیاسی است. در دنیای فعلی، انزوای سیاسی-
اجتماعی به مراتب پرهزینه تر از برخی توالی فاسد تعامل با اندکی از دولت های خارجی 
اســت. همچنین، این رویکرد منطبق با منویات مقام معظم رهبری و سیاســت های کلی 
نظام است. قاعدتا آنچه دیدگاه رهبری انقاب در این حوزه است، تفاسیر غلط از فرمایشات 
ایشان که دستاویز برخی گروه های تند رو شده نمی باشد، عاوه بر رویکرد عملی رهبری در 
این حوزه، چه در سال هایی که رئیس جمهور کشور بودند و چه در جایگاه رهبری انقاب، 
صحه گذار این مطلب است که ایشان هرگز مخالف گسترش تعامات بین المللی نبوده اند. 
آنچه دغدغه مدبرانه ایشــان اســت، حفظ استقال و اقتدار کشــور در حوزه دیپلماسی 
بین المللی و تعامل عزتمندانه با دیگر کشورهاســت. متأســفانه سوءاستفاده جناح های 
خاصی در میان مردم و ایجاد موج منفی درباره سیاست خارجی کشور، تصمیم گیری را در 
حوزه انتخاب رئیس جمهور و دولت به در های بسته رسانده است. گزاره غلط »عدم ابتکار 
عمل دولت در سیاســت خارجی«، موجب یأس مردم و نبود انگیزه و شوق در کنشگری 
سیاسی و انتخاباتی شده است. سؤالی که به ذهن متبادر می شود این است که، این جناح 
چــه توجیهی درباره اقدامات دولت حاکم در ســال های 95 و 96 دارد؟ آیا با تجربه اوج 
روابط حســنه بین المللی کشــور و تأثیرات اقتصادی و معیشتی و پایداری و رونق تجاری 
در سال های مذکور، باز هم می توان گفت تیم حاکم در پاستور نقشی در سیاست خارجی 
ندارد؟ حقیقت این اســت که مردم دچار فریب رسانه ای شده و به علل تغییرات اوضاع 
بین المللی نگاهی نکرده و به دنباله روی در موج های منفی، دچار برداشــت غلط شدند؛ 
مقایسه سطح تعامات دولت های قبلی به خوبی صحه گذار این مطلب است. از طرفی، با 
وجود گذشت سال ها، همچنان مردم و کشور نسبت به برخی دیدگاه های پوسیده و بسته 
و گاهی سوءاستفاده گرایانه، هزینه می دهند. در دغدغه انتخاباتی همین روزهای کشور، باز 
هم درباره تعیین نشدن تکلیف مســئله اف ای تی اف، کشور و مردم متحمل هزینه شدند. 
معیشت و اقتصاد کشور در گرو سیاست خارجی هدفمند و تعامل و دیپلماسی حرفه ای با 
دنیاست. میان نگرش های حاکم در کشور بسیار تفاوت است. دستگاه اجرائی کشور جای 
غرض ورزی و تسویه حساب های جناحی نیست. به بنای عقا، تجربه سال های گذشته و 
هزاران دلیل دیگر، تنها راه نجات کشور، خروج از انزوای سیاسی و بین المللی است. ایران 
نیازمند موضع واقع گرایانه در برابر دیپلماسی بین المللی است، نه موضع ایدئال گرایانه. باید 
توجه داشت که تدبیر موضع واقع گرایانه به منزله تعظیم در برابر آمریکا و غرب نیست و 
مطابق فرمایشات و رهنمودهای رهبری مواضع آمریکا هیچ گاه خالصانه نبوده و نیست، 
اما شــرایط خاص حاکم در کشور نیازمند تدبیر اساســی و سیاست حرفه ای درباره روابط 
بین الملل است. بسیاری از دولت های اروپایی با سیاست های آمریکا موافق نیستند و این 
فرصت بسیار مغتنمی برای ایران است که تا حدی نسبت به کلیات توافق سیاست نشان 
داده تا در آتیه امکان تعامات بیشــتر با دولت های اروپایی و غیر متخاصم فراهم شــود. 
توســعه توانایی مقاومت در برابر تحریم،  تاکتیک هوشمندانه ای بود که ایران را در بهترین 
موقعیــت ممکن برای مذاکره برای یک توافق عادلانه با ایالات متحده قرار داد. اکنون که 
یك معامله برد-برد روی میز اســت، دولت جدید نباید تاکتیک های خود را با اســتراتژی 
اشتباه بگیرد. هیچ راهبردی درباره بستن مسیرهای حیاتی توسعه و دعوت به انزوا از سوی 
جامعه بین المللی وجود ندارد. در این شرایط، دولت آمریکا و غرب مجبور است در رویکرد 
دیپلماسی با ایران شجاع تر و انعطاف پذیرتر باشد و این مستلزم وجود دولتی با پتانسیل و 
مثبت  نگر در این حوزه است. قدرت تعامل جناحی داخلی و استفاده حداکثری از ظرفیت 
دیپلماسی و دولت در سیاست خارجی رکن بسیار مهمی است که مردم عزیز در انتخاب 

رئیس جمهور باید به آن توجه داشته باشند.

یادداشت

کارشناس حقوقی و مدرس دانشگاه

معین شرقی

امید جهانشاهی

الحاقیه بر قرارداد شماره  88/8583مورخ72/12/23 شش دانگ 
زمین قطعه 2۰7 از محله 3 فاز 2 به مساحت۵۹3/73 تعاونی 

مسکن کارکنان بیمارستان هاشمی نژاد)وکالتا خانم هاجر حامد زاده 
به شماره وکالت 1۰48۹ مورخ 86/11/۰3 دفترخانه 4۹5 تهران(  
متعلق به خانم هاجر حامدزاده مفقود گردیده است و اصل این 

مدرک از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  XU7 رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۸۸ - ۸۳۷ ج ۱۵ 
و شماره موتور 124K1495610 و شماره شاسی 
NAAN01CEXLK048299 به نام محمد 

محزون مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو 207i-TU5 pرنگ 
 مشکی متالیک مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ایران

 ۵۰ - ۱۸۵ م ۴۸ و شماره موتور 185B0010281 و شماره 
شاسی NAAR434E0PJ011225 به نام حمید 

بدوی مفرد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت    
محمــد اســامیان پیچا بــا ارائه دو برگ استشــهادیه المثنی کــه در دفترخانه  
ــت ۱۴۰۳۲۱۷۱۰۰۰۴۰۱۷۰۶۹   ــی درخواس ــده  و ط ــاء ش ــل  امض ۲۷ باب
ــی از  ــاک  ۱۱۲  فرع ــدانگ پ ــود شش ــام نم ــورخ ۱۲ / ۰۴ / ۱۴۰۳ اع م
۴۶  اصلــی بخــش یــازده ثبــت بابــل بــا شــماره دفتــر الکترونیکــی 
ــر  ــد در اث ــام ایشــان صــادر و تســلیم گردی ۱۳۹۸۲۰۳۱۰۰۰۴۰۰۵۴۷۹  بن
جابجایــی اعــام مفقــودی نمــوده انــد در اجــرای مــاده ۱۲۰- اصاحــی آیین 
نامــه قانــون ثبــت و تبصــره هــای ذیــل آن در صورتــی کــه تــا ۱۰ روز تــا 
انتشــار آگهــی اعتراضــی نرســیده یــا در صــورت اعتــراض اصل ســند مالکیت 
یــا ســند معاملــه ارائــه نشــده باشــد  نســبت بــه صــدور ســند المثنــی اقــدام 

خواهــد شــد.
شماره سریال مفقودی: ۰۵۵۴۶۲ میباشد.

رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(
م.الف. ۱۷۴۵۸۴۰  تاریخ انتشار: ۱۳ / ۰۴ / ۱۴۰۳ 

سید مهدی حسینی کریمی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل 2805  

 تحدید حدود اختصاصی
ــه  ــا کاربــری مســکونی و کشــاورزی باغــات ب ــه ب ــاب خان ــر یــک ب تحدیــد حــدود اختصاصــی ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل ب
مســاحت ۷۷۴.۳۰ متــر مربــع بــه شــماره فرعــی ۸۰۶ مفــروز از پــاک ۱۰۹ واقــع در قریــه لاکــدار ســرا ســنگ اصلــی ۴۶ بخــش ۲۷ گیان 
مالکیــت اشــرف ســتوده نیــا دو دانــگ و حمیدرضــا اکبــری نیــا چهــار دانــگ انتقالــی از نســق تــراب شــریفی میانــرود ، آگهی تحدیــد حدود 
اختصاصــی بنــام اشــرف ســتوده نیــا و حمیدرضــا اکبــری نیــا منتشــر و بــه اطــاع کلیــه مجاوریــن و صاحبــان حقــوق ارتفاقی میرســاند که 
تحدیــد حــدود پــاک موصــوف از مورخــه ۱۴۰۳.۰۵.۰۷ راس ســاعت ۹ صبــح در محــل شــروع و بــه عمــل خواهــد آمــد چنانچــه هــر یــک 
از مجاوریــن ملــک مرقــوم بــه حــدود و حقــوق ارتفاقــی ملــک مرقــوم واخواهــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ تنظیــم صورتمجلــس 
تحدیــدی ظــرف مــدت ســی روز اعتــراض خــود را کتبــاً بــه ایــن اداره ثبــت اســناد و امــاک رضوانشــهر تســلیم و رســید اخــذ .نماییــد و 
برابــر مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اصــاح قانــون ثبــت معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه ایــن اداره داد خواســت بــه 
دادگاه محــل تقدیــم دارد در غیــر اینصــورت پــس از گذشــت مــدت مزبــور و ارائــه گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت بــه وســیله متقاضــی یا 

نماینــده قانونــی او ایــن اداره بــدون توجــه بــه اعتــراض عملیــات ثبتــی را ادامــه خواهــد داد.
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳.۰۴.۱۳

سرپرست اداره ثبت اسنادو املاک  2817

  آگهی ابلاغ اخطاریه مجهول المکان
نظــر بــه اینکــه آقــای هــادی خردمنــد و آقــای رامیــن دربنــدی بوکالــت از آقــای هوشــنگ آبادیخــواه طبق درخواســت 
وارده شــماره ۱۲۱.۱۴۰۳.۲۰۵۳ مورخــه ۱۴۰۳.۰۳.۱۲ تقاضــای افــراز قدرالســهمی خــود از پــاک ۱۴۲۵ فرعــی از ۸ 
اصلــی واقــع در قریــه ویرمونــی بخــش ۳۲ گیــان را نمودهانــد و اعــام داشــتهاند ســایر مالکیــن مشــاعی مجهــول 
المــکان می،باشــند لــذا بدینوســیله بــه کلیــه مالکیــن مشــاعی پــاک مرقــوم بشــرح اســامی ذیــل اخطــار میگــردد 
جهــت شــرکت در معاینــه محلــی و تهیــه نقشــه افــرازی کــه از طریــق ایــن اداره بعمــل خواهــد آمــد، روز پنجشــنبه 
راس ســاعت ۱۰ صبــح مورخــه ۱۴۰۳.۰۴.۲۱ در محــل وقــوع ملــک حضــور بهــم رســانند بدیهــی اســت عــدم حضــور 
هــر یــک از مالکیــن مشــاع مانــع از انجــام عملیــات افــراز نخواهــد بــود. و نتیجــه افــراز نیــز از طریــق انتشــار در روزنامه 

ابــاغ خواهــد شــد اســامی مالکیــن مشــاع - رویــا آبادیخــواه - هوشــنگ آبادیخــواه خدیجــه آبادیخــواه
تاریخ انتشار ۱۴۰۳.۰۴.۱۳                                                                                                             2818

   آگهی فقدان سند مالکیت
ــع پــاک ۱۰۶۹ فرعــی از ۲اصلــی واقــع در  ــر محوطــه بمســاحت ۳۴۲ متــر مرب ــه مشــتمل ب ســند مالکیــت شــش دانــگ یکبــاب خان
لوندویــل بخــش ۳۲ گیــان حــوزه ثبــت ملــک ،آســتارا ذیــل ثبــت و صفحــه ۷۴۹۳ - ۲۲ دفتــر ۶۱ اداری تحــت شــماره چاپــی ۰۴۸۶۳۷ 
ســری الــف ســال ۹۳ بنــام آقــای اعتمــاد بنــی بــرق صــادر گردیــده اســت. مــورد ثبــت برابــر اســناد رهنــی ۶۷۴۹۷ - ۱۳۹۷.۱۱.۷ دفترخانه 
۱۰۹ آســتارا و ۱۰۰۵۵-۱۳۹۳.۹.۲۹ دفترخانــه ۲۵۸ آســتارا در رهــن بانــک تجــارت می.باشــد مالــک برابــر درخواســت الکترونیکــی شــماره 
۱۴۰۳۶۲۶۵۰۶۰۶۰۰۰۰۳۵ - ۱۴۰۳.۳.۱۰ دفترخانــه اســناد رســمی شــماره ۱۸۷ لوندویــل اســتان گیــان منضــم بــه دو بــرگ شــهادت 
شــهود اعــام داشــته کــه اصــل ســند مالکیــت در یــد ایشــان بــوده و بعلــت اســباب کشــی مفقــود گردیــده و درخواســت صــدور ســند 
المثنــی را نمــوده اســت. لــذا مراتــب بــر اســاس مــاده ۱۲۰ آییــن نامــه اصاحــی قانــون ثبــت منتشــر چنانچــه هــر کــس اعــم از حقیقــی 
و یــا حقوقــی مدعــی حقــی و یــا وقــوع معاملــه بنفــع خویــش و یــا وجــود اســناد مالکیــت اولیــه نــزد خــود میباشــد از تاریــخ انتشــار ایــن 
آگهــی ظــرف مــدت ۱۰ روز میتوانــد اعتــراض خــود را کتبــاً بــا ارائــه اصــل ســند مالکیــت و یــا اصــل ســند معاملــه بــه ایــن اداره اعــام و 

رســید دریافــت نمایــد. در غیــر ایــن صــورت برابــر مقــررات جــاری ثبــت اقــدام خواهــد شــد.
رئیس ثبت اسنادواملاک 2819 

آگهی فقدان سند مالکیت    
محمــد اســامیان پیچا بــا ارائه دو برگ استشــهادیه المثنی کــه در دفترخانه  
ــت ۱۴۰۳۲۱۷۱۰۰۰۴۰۱۷۰۶۹   ــی درخواس ــده  و ط ــاء ش ــل  امض ۲۷ باب
ــی از  ــاک  ۱۱۲  فرع ــدانگ پ ــود شش ــام نم ــورخ ۱۲ / ۰۴ / ۱۴۰۳ اع م
۴۶  اصلــی بخــش یــازده ثبــت بابــل بــا شــماره دفتــر الکترونیکــی 
ــر  ــد در اث ــام ایشــان صــادر و تســلیم گردی ۱۳۹۸۲۰۳۱۰۰۰۴۰۰۵۴۷۹  بن
جابجایــی اعــام مفقــودی نمــوده انــد در اجــرای مــاده ۱۲۰- اصاحــی آیین 
نامــه قانــون ثبــت و تبصــره هــای ذیــل آن در صورتــی کــه تــا ۱۰ روز تــا 
انتشــار آگهــی اعتراضــی نرســیده یــا در صــورت اعتــراض اصل ســند مالکیت 
یــا ســند معاملــه ارائــه نشــده باشــد  نســبت بــه صــدور ســند المثنــی اقــدام 

خواهــد شــد.
شماره سریال مفقودی: ۰۵۵۴۶۲ میباشد.

رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(
م.الف. ۱۷۴۵۸۴۰  تاریخ انتشار: ۱۳ / ۰۴ / ۱۴۰۳ 

سید مهدی حسینی کریمی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل 2805  

 تحدید حدود اختصاصی
ــه  ــا کاربــری مســکونی و کشــاورزی باغــات ب ــه ب ــاب خان ــر یــک ب تحدیــد حــدود اختصاصــی ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل ب
مســاحت ۷۷۴.۳۰ متــر مربــع بــه شــماره فرعــی ۸۰۶ مفــروز از پــاک ۱۰۹ واقــع در قریــه لاکــدار ســرا ســنگ اصلــی ۴۶ بخــش ۲۷ گیان 
مالکیــت اشــرف ســتوده نیــا دو دانــگ و حمیدرضــا اکبــری نیــا چهــار دانــگ انتقالــی از نســق تــراب شــریفی میانــرود ، آگهی تحدیــد حدود 
اختصاصــی بنــام اشــرف ســتوده نیــا و حمیدرضــا اکبــری نیــا منتشــر و بــه اطــاع کلیــه مجاوریــن و صاحبــان حقــوق ارتفاقی میرســاند که 
تحدیــد حــدود پــاک موصــوف از مورخــه ۱۴۰۳.۰۵.۰۷ راس ســاعت ۹ صبــح در محــل شــروع و بــه عمــل خواهــد آمــد چنانچــه هــر یــک 
از مجاوریــن ملــک مرقــوم بــه حــدود و حقــوق ارتفاقــی ملــک مرقــوم واخواهــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ تنظیــم صورتمجلــس 
تحدیــدی ظــرف مــدت ســی روز اعتــراض خــود را کتبــاً بــه ایــن اداره ثبــت اســناد و امــاک رضوانشــهر تســلیم و رســید اخــذ .نماییــد و 
برابــر مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اصــاح قانــون ثبــت معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه ایــن اداره داد خواســت بــه 
دادگاه محــل تقدیــم دارد در غیــر اینصــورت پــس از گذشــت مــدت مزبــور و ارائــه گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت بــه وســیله متقاضــی یا 

نماینــده قانونــی او ایــن اداره بــدون توجــه بــه اعتــراض عملیــات ثبتــی را ادامــه خواهــد داد.
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳.۰۴.۱۳

سرپرست اداره ثبت اسنادو املاک  2817

  آگهی ابلاغ اخطاریه مجهول المکان
نظــر بــه اینکــه آقــای هــادی خردمنــد و آقــای رامیــن دربنــدی بوکالــت از آقــای هوشــنگ آبادیخــواه طبق درخواســت 
وارده شــماره ۱۲۱.۱۴۰۳.۲۰۵۳ مورخــه ۱۴۰۳.۰۳.۱۲ تقاضــای افــراز قدرالســهمی خــود از پــاک ۱۴۲۵ فرعــی از ۸ 
اصلــی واقــع در قریــه ویرمونــی بخــش ۳۲ گیــان را نمودهانــد و اعــام داشــتهاند ســایر مالکیــن مشــاعی مجهــول 
المــکان می،باشــند لــذا بدینوســیله بــه کلیــه مالکیــن مشــاعی پــاک مرقــوم بشــرح اســامی ذیــل اخطــار میگــردد 
جهــت شــرکت در معاینــه محلــی و تهیــه نقشــه افــرازی کــه از طریــق ایــن اداره بعمــل خواهــد آمــد، روز پنجشــنبه 
راس ســاعت ۱۰ صبــح مورخــه ۱۴۰۳.۰۴.۲۱ در محــل وقــوع ملــک حضــور بهــم رســانند بدیهــی اســت عــدم حضــور 
هــر یــک از مالکیــن مشــاع مانــع از انجــام عملیــات افــراز نخواهــد بــود. و نتیجــه افــراز نیــز از طریــق انتشــار در روزنامه 

ابــاغ خواهــد شــد اســامی مالکیــن مشــاع - رویــا آبادیخــواه - هوشــنگ آبادیخــواه خدیجــه آبادیخــواه
تاریخ انتشار ۱۴۰۳.۰۴.۱۳                                                                                                             2818

   آگهی فقدان سند مالکیت
ــع پــاک ۱۰۶۹ فرعــی از ۲اصلــی واقــع در  ــر محوطــه بمســاحت ۳۴۲ متــر مرب ــه مشــتمل ب ســند مالکیــت شــش دانــگ یکبــاب خان
لوندویــل بخــش ۳۲ گیــان حــوزه ثبــت ملــک ،آســتارا ذیــل ثبــت و صفحــه ۷۴۹۳ - ۲۲ دفتــر ۶۱ اداری تحــت شــماره چاپــی ۰۴۸۶۳۷ 
ســری الــف ســال ۹۳ بنــام آقــای اعتمــاد بنــی بــرق صــادر گردیــده اســت. مــورد ثبــت برابــر اســناد رهنــی ۶۷۴۹۷ - ۱۳۹۷.۱۱.۷ دفترخانه 
۱۰۹ آســتارا و ۱۰۰۵۵-۱۳۹۳.۹.۲۹ دفترخانــه ۲۵۸ آســتارا در رهــن بانــک تجــارت می.باشــد مالــک برابــر درخواســت الکترونیکــی شــماره 
۱۴۰۳۶۲۶۵۰۶۰۶۰۰۰۰۳۵ - ۱۴۰۳.۳.۱۰ دفترخانــه اســناد رســمی شــماره ۱۸۷ لوندویــل اســتان گیــان منضــم بــه دو بــرگ شــهادت 
شــهود اعــام داشــته کــه اصــل ســند مالکیــت در یــد ایشــان بــوده و بعلــت اســباب کشــی مفقــود گردیــده و درخواســت صــدور ســند 
المثنــی را نمــوده اســت. لــذا مراتــب بــر اســاس مــاده ۱۲۰ آییــن نامــه اصاحــی قانــون ثبــت منتشــر چنانچــه هــر کــس اعــم از حقیقــی 
و یــا حقوقــی مدعــی حقــی و یــا وقــوع معاملــه بنفــع خویــش و یــا وجــود اســناد مالکیــت اولیــه نــزد خــود میباشــد از تاریــخ انتشــار ایــن 
آگهــی ظــرف مــدت ۱۰ روز میتوانــد اعتــراض خــود را کتبــاً بــا ارائــه اصــل ســند مالکیــت و یــا اصــل ســند معاملــه بــه ایــن اداره اعــام و 

رســید دریافــت نمایــد. در غیــر ایــن صــورت برابــر مقــررات جــاری ثبــت اقــدام خواهــد شــد.
رئیس ثبت اسنادواملاک 2819 
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شماره موتور 
 M159736174

شماره شاسی 
 NAPX212AAN1138441

بنام  مونا گرجی به کد ملی 0013185047  
مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

نتایج انتخابات ریاســت جمهوری 8 تیرماه 1403 برای بسیاری از 
محافل و کارشناسان سیاسی دور از انتظار بود. کمتر کسی پیش بینی 
می کرد مســعود پزشکیان با مشــارکتی نزدیک به 40 درصد واجدان 
حــق رأی، با حدود 5.10 میلیون واجد بیشــترین رأی شــود. تمامی 
پیش بینی ها تــا قبل از برگزاری انتخابات، حکایت از این داشــت که 
پزشــکیان درصورتی  که مشارکت در کشور بین 50 تا 55 درصد باشد، 
می توانــد با یکی از نامزدهای اصولگرا در مرحله دوم رقابت کند و با 
مشارکت بیش از 55 درصد، شانس پیروزی در مرحله اول را خواهد 
داشــت. عیار و شــاخص این پیش  بینی ها مبتنی بر ســبد رأی جریان 
اصولگرا در انتخابات ریاســت جمهوری 1400 بود که در آن ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور فقید موفق شد با مشارکت حدود 48 درصدی 
واجدان حق رأی، 18 میلیون رأی کســب کرده و به مســند ریاســت 
جمهوری برسد. تحلیل آمارهای انتخابات 8 تیر 1403 نشان می دهد 
با فرض اینکه مجموع کل آرای ســعید جلیلی و محمد باقر قالیباف 
)حدود 13 میلیون( آرای جریان سیاسی اصولگرا می باشد )که البته 
همــه آرای قالیباف را نمی توان به جریان اصولگرا مرتبط دانســت(، 
ســبد رأی این جریان سیاســی، 13 میلیون رأی می باشد که نسبت به 
آرای 18 میلیونی رئیس جمهور فقیــد، حدود پنج میلیون رأی کمتر 
است. این میزان کاهش رأی در نگاه اول نشان از آن دارد که در طول 
سه سال گذشــته، نارضایتی از شرایط اقتصادی و معیشتی، طیفی از 
طرفــداران جریان اصولگرا را از آن جــدا کرده و به جرگه معترضین 

به شــرایط اقتصادی متصل کرده و آنها یا در انتخابات 8 تیر شرکت 
نکرده، یا رأی ســفید )باطله( داده و یا حتی به جریان سیاسی مقابل 
که نماینده آن مسعود پزشکیان بود، کوچ داده است. این اتفاق به طور 
طبیعی، شاخص مناســبی برای ارزیابی واقعی رفتار و واکنش مردم 
نسبت به عملکرد دولت سیزدهم دارد. رفتاری که احتمالا اگر حادثه 
سقوط هلیکوپتر پیش نمی آمد، سال 1404 در انتخابات روتین ریاست 
جمهوری با شدت بیشتری نمایان می شد. از طرف دیگر، تحلیل سبد 
رأی مسعود پزشــکیان نشان از ماهیت غیرسیاسی آرای وی دارد؛ به 
این معنا که آرای پزشــکیان بیش از آنکه متکی به جریان سیاســی 
اصاح طلب باشــد، در درجه اول ناشی از شــخصیت و رفتار فردی 
وی اســت. پزشــکیان برخاف پنج نامزد دیگر، در جریان رقابت های 
تبلیغاتی در پوسته سخت رقابت با بهره گیری از شعارها و برنامه های 
عوام پســند و استفاده از رفتارهای تهاجمی و تقابلی با 
رقبا )غیراخاقی( قرار نگرفت و تاش کرد بدون تظاهر 
به عطش قدرت و صرفا با رفتاری صادقانه، اخاق مدار 
و مردم پســند، بر داشــته های فردی و اجتماعی خود 
تکیــه کند. رفتارهــای تهاجمی چهــار رقیب متعلق 
به جریان سیاســی رقیب، به خصــوص در مناظرات و 
فعالیت طرفداران آنها در فضای مجازی، بیش از تصور 
پزشــکیان را در میــان مردم محبوب کرد. این مســئله 

موجب شد که سبد رأی پزشکیان ترکیبی از آرای سیاسی و اجتماعی 
باشــد. این ترکیب سیاســی – اجتماعی به احتمال قوی در دور دوم 
انتخابات با انسجام و گستره بیشتری حفظ خواهد شد و برتری وی را 
در مقابل ســبد رأی رقیبِ صرفا سیاسی خود، تقویت خواهد کرد. اما 
نکته مهم تر در انتخابات 8 تیرمــاه، غیبت 60 درصدی واجدان رأی، 
فارغ از گرایش سیاسی آنها می باشد. قهر 60 درصدی با صندوق های 
رأی که از انتخابات مجلس شــورای اسامی یازدهم در سال 1398 
)42 درصد( آغاز شد و با انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر 
و روستا ســال 1402 )48 درصد( و همچنین انتخابات 1402 مجلس 
دوازدهم )6.40 درصد( ادامه یافت، در انتخابات ریاســت جمهوری 
8 تیرمــاه 1403 )حدود 40 درصد( باوجود شــرایط حــزن و اندوه و 
احساســی ناشی از درگذشــت رئیس جمهور فقید، با شدت بیشتری 
نمایان شد. از منظر جامعه شناسی سیاسی، این روند مشخصا نوعی 
رفتار اعتراضی نسبت به شرایط اقتصادی و اجتماعی و بعضا سیاسی 
در کشور اســت. شرایطی که در پرتو شکاف های اجتماعی و سیاسی 
موجود در کشــور از اواخر دهه 1380 آغاز گردید، با اعمال شدیدترین 
تحریم هــای اقتصادی در دهه 90 ادامه یافت و زمینه کاهش رشــد 
اقتصادی، افزایش تورم و بروز چالش های معیشــتی، گســترش فقر 
و نابرابــری، افزایش فســاد و رانت و درنتیجــه، نارضایتی اجتماعی 
شــد. در این اثنا، تحرک یا اقدامی امیدآفرین و اطمینان بخش در این 
فاصله زمانــی جهت رفع تنش های خارجــی و بازگرداندن آرامش 
و ثبات اقتصادی و اجتماعی در پرتو تشــدید اختافات و رقابت های 
سیاسی صورت نگرفت. نتیجه طبیعی این شرایط کاهش محسوس 
ســرمایه اجتماعی و افزایش شــکاف میان دولت و مردم شد که آثار 
آن در کاهش مشــارکت مــردم در انتخابات چهارگانه اخیر اســت. 
روی کارآمدن دولت چهاردم با شــاخصه اصلی توســعه گرایی، رفع 
مخاطرات و چالش های خارجی و ســاماندهی شــرایط اقتصادی و 
معیشــتی فرصتی برای آشــتی دوباره مردم و حاکمیت است که با 

نگاهی واقع گرایانه و عقانی باید در تحقق آن تاش کرد.

نگاه ديگر

رفتارشناسی انتخابات 

علیرضا سلطاني

کارشناس اقتصادی

سیدجواد جمالی


